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Kommunstyrelsen

Näringslivskontoret

KOIVIIVIUNSTYRELSEN/NÄRINGSLIVSKONTORET

Verksamhetsansvar

UPPDRAG

Kommunstyrelsens  uppgift  är att förbereda och verkställa kommunfullmäktiges beslut samt an-
svara för all verksamhet som inte faller under vård- och omsorgsnämnden, skolnämnden, kul-
tur— och fritidsnämnden eller den myndighetsutövning som hör till  bygg- och miljönämnden.

Kommunstyrelsen har uppsiktsplikt över ekonomi och finanser samt ansvarar för att den kom-
munala verksamheten bedrivs i enlighet med de mål och riktlinjer som fullmäktige bestämt, att
lagar och förordningar följs och att medlen används på ett ändamålsenligt sätt så att god ekono-
misk hushållning upprätthålls.

l kommunstyrelsens uppdrag ingår ansvar för hela förvaltningsorganisationen och att vara ar-
betsgivare för densamma. Kommunstyrelsen ska bevaka att verksamheten bedrivs i enlighet
med gällande arbetsmiljölagstiftning.

Kommunstyrelsen fullgör kommunens förpliktelser som räddningsnämnd, krisledningsnämnd
och arbetslöshetsnämnd.

Utöver det som föreskrivs om kommunstyrelsen i kommunallagen eller annan relevant lagstift-
ning gäller bestämmelserna i detta reglemente samt av kommunfullmäktige antagna policydoku—
ment.
Näringslivskontorets uppgift är att öka förståelsen för företagandets villkor och underlättande
av kontakterna mellan kommunens politiker, tjänstemän och näringslivet vilket är av vikt och
att det skapas mötesplatser samt etablerande av olika nätverk. Fokus ska ligga på att ge god ser-
vice, som präglas av ett respektfullt bemötande och rättssäker hantering till företagen. Tillväxt i
företag som redan finns i kommunen är ett stabilt sätt att öka antalet arbetstillfällen vid sidan av
arbetet med att hitta nyetableringar. Som en långsiktig framgångsfaktor är det viktigt att företa-
gen i Sala Växer och nyanställer.

Attraktionskraften och varumärkesarbetet Sala ska stärkas för att synliggöra Sala och attrahera
nya företag, besökare, boende samt skapa stolthet bland medarbetarna. Utveckling av de gröna
näringarna fortgår vad gäller förankringsarbete av Grönt Kompetenscentrum Ösby (GKC).

ORGANSIATION

Näringslivskontoret består av fem personer; näringslivschef, näringslivsutvecklare/ besöksnä-
ring, näringslivsutvecklare/företagsrådgivare, verksamhetsledare för Grönt kompetenscentrum
Osby samt Näringslivssekreterare

Verksamhet 2019-202 1

' Attraktionskraft Sala:

Fortsatt arbete genom ytterligare projekt Nordisk Lyskraft  — varumärkesbyggande för

städer och regioner. Förutom Sala deltar ytterligare 12 kommuner.

'  Grönt Kompetenscentrum, GKC Ösby genomför under 2019 ett antal kurser  &  event.

Symbolisk invigning sker maj 2019

Fortsatt arbete med hemsidan GKC, sociala medier för att synliggöra GKC och aktiviteter.

Bisamhällen kommer att sättas ut på Ösby där särskolan ska arbeta med dessa.
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Näringslivskontoret

'  Besöksnäring: fortsatt strategiskt arbete som leds av Destination Salas styrgrupp via en

handlingsplan. Gemensamma satsningar gällande marknadsföring, aktiviteter och

utbud kommer att arbetas fram i nätverket. Fortsatt utveckling av teman, fler

reseanledningar. Ställplatser med el för husbilar, 4 st till 2019.

o  Företagslots — arbetssättet införs.

-  Sala kommer  att vara delaktig i det övergripande länsprojektet Framtidens Företagare

'  Utbildningar och aktiviteter för företag i samverkan med andra aktörer fortsätter inom

olika regionala projekt.

-  Näringslivskontoret fortsätter att aktivt delta i samarbeten kring regional utveckling.

'  Fortsatta dialoger med AF, YH Mälardalen företag och övriga aktörer  i  kompetens-

försörjningsfrågan som är Vårt största tillväxthinder.

-  Företagsbesök, branschträffar och andra möten kommer att ske löpande under året.

-  Nyföretagarrådgivningar ska genomföras. Extern kommunikation krävs för att

synliggöra att dessa tjänster fortfarande finns efter flytten från tC.

Ekonomi

Dri bud et
Tkr Bokslut 2017 Budget 2018 Budget 2019 Plan 2020 Plan 2021

Kostnader 5 653 6 154 6 234 6 441 6 510

Intäkter 478 560 472

 

Verksamhetens nettokostnader

Tkr Bokslut2017 Budget2018 Budget2019 Plan2020 Plan2021

Näringslivskontoret 5 653 6 154 5 756 5 881 6 038

 

Investerin ar

Tkr Bokslut 2017 Budget 2018 Budget 2019 Plan 2020 Plan 2021

lnkomster 0 0 0 0

Utgifter 0 O O O

 

Kontoret har inga investeringar.

Mål och indikatorer

PERSPEKTIV HÄLLBART SAMHÄLLE

FM MÅL: VÄXANDE SALA
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Kommunstyrelsen

Näringslivskontoret

Näringslivskontoret ska  möjliggöra  att bästa förutsättningar ges för att få ett ökat antal nyetableringar.

Sala ska  bibehålla  sin placering nr 1  i  länet vad gäller företagsamheten bland den arbetsföra befolkningen

MÅL: EN LÄNGSIKTIG SOCIALT HÅLLBAR UTVECKLING

Näringslivskontoret bidrar till att uppnå målet genom att tillväxten i näringslivet ökar.

Näringslivskontoret bidrar till att uppnå målet genom att värdet av besöksnäringen ökar.

MÅL: EN LÅNGSIKTIG MILJÖMÄSSIGT HÅLLBAR UTVECKLING

PERSPEKTIV  MEDBORGARE

MÅL: NÖJDA MEDBORGARE OCH BRUKARE

MÅL: GOD SERVICE AV HÖG KVALITET

Företagare som kontaktar kommunen i olika ärenden ska vara nöjda med den service som de får

MÅL: PÅVERKAN OCH INFLYTANDE FÖR KOMMUNENS MEDBORGARE

KOMMENTAR:

PERSPEKTIV MEDARBETARE

MÅL: TRYGG. SÄKER OCH UTVECKLANDE ARBETSMILJÖ

MÅL: DELAKTIGHET OCH INFLYTANDE FÖR MEDARBETARNA

MÅL: TYDLIGT OCH BRA LEDARSKAP

KOMMENTAR: Verksamheten har inga mål och indikatorer för perspektivet.

VERKSAMHETSFAKTA  /  NYCKELTAL

Antal Utfall  2018  Budget  2019  Plan  2020  Plan 2021

Årsarbetare 5 5 5 5

Antal företagsmöten 116 125 125 125

Antal rådgivningar 32 50 50 50

Antal fö retagsträffar 43 50 50 50

Företags-, Mark— och exploateringslots etablerad 1
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BILAGA  —  INDIKATORSAMMANSTÄLLNING

NÄRINGSLIVSKONTORET

Mål Indikator Hur tas indikatorn fram 2019 2018 2017

Ett växande Sala Antalet företagsetable— N—y N—y — —
ringar ska öka

Ett växande Sala Sala ska vara  mest  före- Svenskt Näringsliv Före- 1 1 1

tagsamt i länet i  %  av tagsamheten

befolkningen

En långsiktig soci- Sala företag är topp tre SYNA 1-3 6 2

alt hållbar ut- i länet i tillväxt

veckling

En långsiktig soci- Värdet av besöksnä- Statistik ÖMS regionen +4% - -

alt hållbar ut- ringen ökar

veckling

God service av Nöjd kund index för- NKI 77 76 76
hög kvalitet bättras varje år
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Kommunstyrelsen

Kontoret för hållbar tillväxt

KOMMUNSTYRELSEN/KONTORET FÖR HÅLLBAR TILLVÄXT

Verksamhetsansvar

UPPDRAG

Kontoret för hållbar tillväxts uppdrag är att med gemensamma resurser förbereda medborgare
så att de blir attraktiva på arbetsmarknaden och kan bidra till sin egen försörjning.

Som ett led i ovanstående arbete fullgör kontoret kommunens uppgifter inom det offentliga skol-
väsendet för vuxna enligt gällande författningar och förordningar. Utbildning inom det offentliga
skolväsendet för vuxna innefattar grundläggande och gymnasial komvux, SFI, samhällsoriente-
ring samt särskild utbildning för vuxna. Målen är att vuxna ska stödjas och stimuleras i sitt lä-
rande. De ska ges möjlighet att utveckla sina kunskaper och sin kompetens i syfte att stärka sin
ställning i arbets— och samhällslivet samt att främja sin personliga utveckling. Vidare ska den
främja alla elevers utveckling och lärande samt en livslång lust att lära.

Kontoret skall i samarbete med andra myndigheter, och med hänsyn till människans ansvar för
sin och andras situation, inriktas på att frigöra och utveckla enskilda och gruppers egna resurser.
Verksamheten skall bygga på respekt för medborgarnas självbestämmande och integritet.

Kontoret har till uppgift att genom sin verksamhet ge medborgare förutsättningar att kunna för—
sörja sig själva genom arbete och ha ett långsiktigt, hållbart liv.

ORGANISATION

Kontoret för hållbar tillväxt består i dagsläget av enheterna Vuxnas lärande och Arbetsmarknads-
enheten.

Inom Arbetsmarknadsenheten finns Kansli/Stab, Integration, jobbcenter, Ung Start, Samord-
ningsteam Sala, Gröna Gången (ESF-projekt), Kvinna in i Sverige (ESF-projket), #vimed (samar-
betsprojekt med Arbetsförmedlingen), Karla Snickeri, Café Lugnet, Butiken i Sala och Sörskogens
Hantverk och Fritidsbanken.

Enheten för Vuxnas lärande ansvarar för den kommunala vuxenutbildningen och består av SFI
(svenska för invandrare), grundläggande och gymnasial komvux samt särskild utbildning för
vuxna (lärvux). I kommunal regi bedrivs en gymnasial omvårdnadsutbildning. Övrig gymnasial
komvuxverksamhet bedriv i samverkan med Vuxenutbildningscenter i Västerås (VUC) samt på
entreprenad via Hermods AB.

Verksamhet 2019-2021

Under  planperioden kommer formerna för samarbetet mellan de olika enheterna inom det nya
kontoret att utvecklas. Målet är att tillsammans och i samverkan med andra myndigheter förbe-
reda och utveckla människor för att snabbast möjligt bli inkluderade och självförsörjande indivi—
der.

Redan i dagsläget har några för det nya kontoret gemensamma verksamhetsutvecklingsmöjlig-
heter identifierats:

. Silverlotsen
o Utökade öppettider

. Lärcentrum
0 En plats för vuxna att studera med möjlighet att träffa andra studenter och få Iä-

rarstöd. Använda samma lokal som Silverlotsen använder idag
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Kommunstyrelsen

Kontoret för hållbar tillväxt

. Samhällsorientering för nyanlända
o Enheten för vuxnas lärande köper idag denna tjänst, 60 timmar/person, från ABF.

Tillsammans vill vi utöka tiden för samhällsorienteringen och höja kvalitén genom
att  i  större utsträckning bedriva den i egen regi.

. Orienteringskurser mot arbetsmarknad och arbetsliv
o Utveckla samarbetet genom att använda gemensam kompetens för att genomföra

orienteringskurser

Den kommunala vuxenutbildningens mål är att vuxna ska få stöd och stimulans i sitt lärande. De
ska få möjlighet att utveckla sina kunskaper och sin kompetens för att stärka sin ställning i arbets-
och samhällslivet samt främja sin personliga utveckling.1 Vuxenutbildningen ska erbjuda en  flex-
ibel utbildning anpassad efter individens behov. Utbildningen byggs upp av kurser, där en delta-
gare kan läsa alltifrån en enstaka kurs till motsvarande en hel gymnasieutbildning. Delar av vux-
enutbildningen är en rättighet för personer som är behöriga till utbildningen. Det gäller utbildning
inom komvux på grundläggande nivå, i svenska för invandrare och inom särvux på grundläggande
nivå. Från och med 1 januari 2017 finns även en rätt till behörighetsgivande kurser på gymnasial
nivå inom komvux.2

En extern utbildningsanordnare har upphandlats under 2019 för att öka flexibiliteten och sänka
kostnaderna för distansstudier. Rutiner för detta samarbete behöver utarbetas.

Under perioden kommer även Enheten för Vuxnas lärande komma att behöva bredda utbudet
inom grundläggande komvux med framförallt orienteringskurser. Den 1 januari 2018 började
nya regler att gälla inom Arbetsförmedlingens etableringsuppdrag. En utbildningsplikt har in-
förts för nyanlända med kort utbildning, som står långt från arbetsmarknaden. Dessa elever kan
hänvisas till studier inom vuxenutbildning. 3

Arbetsmarknadsenheten skall genom samverkan med andra myndigheter förbereda människor  i
utanförskap att snabbast möjligt ta sig tillbaks till ett liv med egen försörjning och ett gott liv.

Deltagare remitteras från Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, Psykiatrin, Skolan och Social-
tjänsten. Alla får sedan en individuell planering utifrån sin plattform. Fler av deltagarna har under
lång tid gjort otaliga försök att klara av ett liv med egen försörjning utan att lyckas. Då vi jobbar
med hållbara lösningar kan ibland processen med att kunna försörja sig själva ta lång tid.

Kommunala aktivitetsansvaret har inom Ung Start uppdrag att leta upp samtliga ungdomar i ål-
dern 16-20 år som inte går i gymnasieskolan och erbjuda aktiviteter.

Gröna Gången är ett ESF—finansierat projekt som skall pågå i 3 år som har till uppgift att genom
grön rehabilitering, friskvård, samhällsinformation samt språkträning (Suggestopedi) få delta-
gare som står långt ifrån arbetsmarknaden en chans att närma sig arbetsmarknaden.

Uteverksamheterna Butiken i Sala, Café Lugnet, Karla Snickeri, Sörskogens Hantverk och Fritids-

banken har praktikplatser/arbetsplatser för deltagare som är i behov av en mer skyddad arbets-
plats för att våga/vilja/kunna delta i arbetslivet. Fler av dessa verksamheter bedrivs i struktur
som sociala företag.

1  20 kap. 2 § skollagen och 21 kap. 2  §  skollagen

Z Skolverkets lägesbedömning 2017, s. 64

3htt s: www.skolverket.se skolutvecklin anordna-och-administrera-utbildnin anordna—utbildnin —inom-vuxenutbildnin en anordna-
utbildnin -for-n anlanda—vuxna—med-kort-utbildnin #h-Mo'li hetertillstudierforn anlandamedutbildnin s likt
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EKONOMI

Dri bud et
Tkr Bokslut 2017 Budget  2018  Budget 2019 Plan  2020

Kostnader - - 64 025 65 670

Intäkter - - 38 133 39 215
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Plan 2021

67 358

40 197

 

Verksamhetens  nettokostnader

Tkr ' Bokslut 2017 Budget 2018 Budget 2019

KHT Övergripande - - O

Arbetsmarknadsenhet — — 16 038

Vuxens lärande - - 9 854

Plan 2020 Plan 2021

O 0

16 479 16 932

9 976 10 229

 

Investerin  ar

Tkr Bokslut 2017 Budget 2018 Budget 2019

Inkomster - - -

Utgifter — — —

Plan 2020 Plan 2021

 

Kommentar: kontoret saknar investeringar

Mål och indikatorer

PERSPEKTIV HÄLLBART  SAMHÄLLE

FM MÅL: VÄXANDE SALA

MÅL: ENLÅNGSIKTIG SOCIALT HÅLLBAR UTVECKLING

MÅL: EN LÅNGSIKTIG MIUÖMÄSSIGT HÅLLBAR UTVECKLING

KOMMENTAR:

PERSPEKTIV MEDBORGARE

MÅL: NÖJDA MEDBORGARE OCH BRUKARE

MÅL: GOD SERVICE AV HÖG KVALITET

MÅL: PÅVERKAN OCH INFLYTANDE FÖR KOMMUNENS MEDBORGARE
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KOMMENTAR:

PERSPEKTIV  MEDARBETARE

MÅL: TRYGG, SÄKER OCH UTVECKLANDE ARBETSMILIÖ

MÅL: DELAKTIGHET OCH lNFLYTANDE FÖR MEDARBETARNA

MÅL: TYDLIGT OCH BRA LEDARSKAP

KOMMENTAR:

7(10)

7 (10)

Kommunstyrelsen

Kontoret för hållbar tillväxt



VERKSAMHETSFAKTA /NYCKELTAL

Utfall Jfr.

2016 Kom—
Antal

mun—

gruppen

D . .  _
eltagare  l  arbetsmarknadsmsat 324 i.u

ser

Ungdomar i feriearbete 220 i.u

Mottagna flyktingar 219 i.u

o  .  .. _  .. .
Andel (A=) Invanare 20 64 ari 3,7 3,8

Komvux

Andel (%) korttidsutb. elever 26,9 20,6

Kostnad för heltidsstuderande
.. 11800 44500

komvux, grundlaggande

Andel (%) kursdeltagare  i  grund-

läggande vuxenutbildning

' Som slutfört kurs 52,3 62,14

0  Som avbrutit kurs 7,5 24,06

Kostnad för heltidsstuderande
, 23700 49600

komvux, gymnaslal

Andel (%) kursdeltagare i gymn-

asial vuxenutbildning

' Som slutfört kurs 82,2 70,4

0  Som avbrutit kurs 11,6 16,1

Kostnad per heltidsstudera nde,

SFI

Andel (%) elever som slutfört, SFI 69 75

10 14

42900 45800

Andel (%) elever som avbrutit, SFI

4 Ijämförelse med riket

5  i jämförelse med riket

5  Ijämförelse med riket

7 Administrativt systembyte  — kurser avbröts för att omregistreras

8  I jämförelse med riket
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Utfall

2017

493

275

202

3,8

28,1

9 500

36,5

51,17

27 300

90,3
6,4

32 600

72

17

Jfr. Kom—

mun—

gruppen

3,9

21,1

49100

70,45

18,08

56900

72,6

16,6

57000

76

14

Utfall

2018

Budget

2019

410

350

3,8

30

50

20

85

15

75

15
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Plan

2020

450

350

3,8

30

60

20

85

15

75

15

Plan

2021

3,8

30

70

20

85

15

75

15
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BILAGA  —  INDIKATORSAMMANSTÄLLNING

KONTORET FÖR HÄLLBAR TILLVÄXT

Mål lndikator Hur tas  indikatorn  fram Redovisas  när
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Kommunstyrelsen

Räddningstjänsten

KOIVIIVIUNSTYRELSEN/RÄDDNINGSTJÄNSTEN

Verksamhetsansvar

UPPDRAG

Kommunstyrelsens uppgift  är att förbereda och  verkställa  kommunfullmäktiges  beslut  samt an-

svara för all verksamhet som inte faller under vård- och omsorgsnämnden, skolnämnden, kul-

tur— och fritidsnämnden eller den myndighetsutövning som hör till  bygg- och miljönämnden.

Kommunstyrelsen har uppsiktsplikt över ekonomi och finanser samt ansvarar för att den kom-

munala verksamheten bedrivs i enlighet med de mål och riktlinjer som fullmäktige bestämt, att

lagar och förordningar följs och att medlen används på ett ändamålsenligt sätt så att god ekono-

misk hushållning upprätthålls.

I  kommunstyrelsens uppdrag ingår ansvar för hela förvaltningsorganisationen och att vara ar—

betsgivare för densamma. Kommunstyrelsen ska bevaka att verksamheten bedrivs i enlighet

med gällande arbetsmiljölagstiftning.

Kommunstyrelsen fullgör kommunens förpliktelser som räddningsnämnd, krisledningsnämnd

och arbetslöshetsnämnd.

Utöver det som föreskrivs om kommunstyrelsen i kommunallagen eller annan relevant lagstift-

ning gäller bestämmelserna i detta reglemente samt av kommunfullmäktige antagna policydoku-

ment.

Räddningstjänsten har att utföra det uppdrag som enligt lag åvilar kommunen, det vill säga vidta

åtgärder för att förebygga bränder och skador till följd av bränder samt verka för att åstad-

komma skydd mot andra olyckor än bränder och därigenom skydda människors liv och hälsa
samt egendom och miljön.

De förebyggande åtgärderna sker såväl genom tillsynsverksamhet, som information och rådgiv-

ning till både företag och enskilda.

De operativa åtgärderna utgörs av att säkerställa en väl övad och förberedd utryckningsorgani-

sation med ändamålsenlig materiel och utrustning.

ORGANISATION

Räddningstjänsten Sala-Heby bildades 1973 och utgör brandkår i Sala och Heby kommuner och

består av sju utryckningsstyrkor runt om i de båda kommunerna. Antalet anställda är cirka 100

personer, varav 24- i utryckande  heltidstjänst och fyra i dagtjänst i Sala. Övriga är deltidsbrand-

män (räddningstjänstpersonal i beredskap RIB).

Verksamhet 2019-2021

Under 2018 påbörjade räddningstjänsten planering av en ny huvudbrandstation. Befintlig

brandstation har utifrån riskbild och strategisk position för utryckningar olämplig placering.

Planering sker i nära samverkan med Polisen som är ytterst angelägna om att kunna uppföra en

ny polisstation. Genom en samlokalisering kommer kostnadsbesparingar och ökad samverkan

att ge förutsättningar för ett tryggare samhälle. Under 2019 bör projektering påbörjas, lämplig

placering, markförhållanden, planändringar m.m.

Planering av den tänkta utökningen med yttre befäl från fyra till fem tjänster har fördröjts. An-

ledning till detta är svårigheter att hitta optimal och godtagbar lösning utifrån arbetstidsregler,
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Räddningstjänsten

ekonomiska ramar och acceptans från berörd personalgrupp. Ett alternativt till utökning av

tjänster är att öka kompetensnivån för befälsnivån under LZ, dvs att samtliga L1 i framtiden ut-

bildas i "Tillsyn  A  och "Räddningsledning B”.

Arbetsbelastningen  har ökat inom avdelningen "förebyggande brandskydd”. För att klara de år-

liga tillsynerna har extra arbetskraft tagits in mot timersättning under de senaste åren. Att  med-

verka vid planarbeten och vid framtagning av ny översiktsplan är tidskrävande. Nya krav på

räddningstjänstens medverkan vid "lots möten" vid företagsetableringar tar allt mer tid, gäller

både Sala och Heby. En ny tjänst under 2019 skapar balans mellan resurs och de olika behoven.

Tjänsten delfinansieras genom besparing av extra personal och genom intäkter vid tillsyn.

För deltidsorganisationen på huvudstationen i Sala står målet fast med att öka numerären från

en (1) person i tjänst per skift till två personer per skift. Rekrytering pågår.

Personal inom deltidsorganisationen har i allt större utsträckning den ordinarie arbetsplatsen

förlagd till andra orter än där man bor, detta leder till underbemanning dagtid på vardagar.

Räddningstjänsten har påbörjat ett projekt med en deltidsbrandman i Ransta som har Sala kom-

mun som huvudarbetsgivare och arbetsplatsen är på orten, Ransta. Överenskommelsen med

personal och chefer är att vid varje arbetsdag på den ordinarie arbetsplatsen är man tillika även

deltidsbrandman. Deltidsbrandmannen disponerar en mindre bil utrustad för hjärt- och lung-

räddning och förstahandsutrustning för brandsläckning. Den snabba inställelsetiden kompense-

rar till vis del den begränsade bemanningen.

Räddningstjänsten skall under 2019 skapa rutiner och mål för att upprätthålla minimibeman—

ning. Olika lösningar skall arbetas fram och prövas, täckning av andra deltidsanställda som kal-

las in mot timersättning, kombitjänst enligt ovan, nyttja övertalighet på heltidsstyrkan m.fl.

Detta kommer att medföra kostnadsökningar, för fordon och utrustning, utbildning och tj änste-

tid redan från 2019.

En dialog har inletts med företag som bedriver verksamheti Morgongåva. Genom att klargöra

vad räddningstjänstens relativt långa insatstid kan medföra för konsekvenser, har företagen

själva möjlighet att anpassa sin säkerhetsnivå. En lösning som skall diskuteras är bildande av en

samfinansierad dagtidsstyrka.

Utvärderingen efter storövningen i Salas trähuskvarter samt efter de omfattande skogsbrän-

derna 2018 har angett ett antal brister som skall hanteras. För att komma till rätta med de bris-

ter som angetts gällande brandmateriel har en begäran om extra medel för investeringar till-

ställts kommunstyrelsen, som har beviljat extra medel motsvarande 2,4 miljoner. Dessa medel

ska användas för inköp av brandmateriel, vattentank enligt befintligt lastväxlarsystem, extra

motorsprutor, slangkärror men även personlig skyddsutrustning såsom andningsskydd som an—

vänds vid skogsbrand.

Det finns en hel del fordon och teknisk utrustning som har många år "på nacken", vilket kan

medföra plötsliga utgifter. Exempel motorspruta som är 34 är gammal.

Räddningstjänsten har påbörjat skapandet av ett skogsbrandvärn och målsättningen är att cirka

50 personer skall ingå i värnet. En kortare utbildning kommer att genomföras.

Den utåtriktade verksamheten kommer att utökas med en form av hembesök, efter en modell

som brandskyddsförening har utarbetat.
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Kommunstyrelsen

Räddningstjänsten

EKONOMI

Dri bud et
Tkr Bokslut 2017 Budget  2018  Budget 2019 Plan  2020  Plan 2021

Kostnader 35 040 37 058 37 475 38 506 39 565

Intäkter 13 125 13 475 13 896 14 414 14 830

 

Verksamhetens nettokostnader

Tkr Bokslut 2017 Budget 2018 Budget 2019 Plan 2020 Plan 2021

Räddningstjänsten 21 915 23 583 23 579 24 092 24 735

 

Investerin ar

Tkr Bokslut 2017 Budget 2018 Budget  2019  Plan 2020  Plan  2021

Inkomster - - - - -

Utgifter 3 298 8 275 5 814 6 000 1 000

   
Kommentar: Avser återuppbyggnad av övningsfält och två fyrhjulingar, båt och två båtmotorer.
Plan 2020 avser släckbil, transportbuss och skärsläckarbil. Plan 2021 avser ledningsfordon.

Mål och indikatorer

PERSPEKTIV HÅLLBART  SAMHÄLLE

FM MÅL: VÄXANDE SALA

MÅL: EN LÅNGSIKTIG SOCIALT HÅLLBAR UTVECKLING

MÅL: EN LÄNGSIKTIG lVllLlÖlVIÄSSlGT HÅLLBAR UTVECKLING

Nämnden bidrar till målsättningen genom att utsläpp från räddningstjänstens fordon minskar.

Aktiviteter

Vid nyanskaffning av mindre fordon skall möjligheten till inköp av "miljöbilar" beaktas.

Fordonskörning skall minimeras.

PERSPEKTIV MEDBORGARE

MÅL: NÖJDA MEDBORGARE OCH BRUKARE

Nämnden bidrar till målsättningen genom att:

Andelen som aldrig, eller mycket sällan är orolig för brand i hemmet ökar.
Andelen som aldrig, eller mycket sällan är orolig för brand i offentlig miljö ökar.
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Kommunstyrelsen

Räddningstjänsten

MÅL: GOD SERVICE AV HÖG KVALITET

Nämnden bidrar till målsättningen genom att:

De planerade tillsynerna enligt LSO och LBE genomförs till 100 %.
30  %  av de kommunanställda i Sala och Heby kommuner genomgår årligen utbildningen ibrandkunskap och/el-
ler sjukvård.
Årskurs 2 och 8  i  Sala och Heby kommuner genomgår utbildning i brandkunskap.

Aktiviteter

En form av hembesök skall startas och utvecklas under kommande år. Detta kommer att i huvudsak utföras av de

operativa brandstyrkorna.

Respektive brandstation kommer att genomföra regelbundna aktiviteter typ "öppet hus"

MÅL: PÅVERKAN OCH INFLYTANDE FÖR KOMMUNENS MEDBORGARE

KOMMENTAR:

MÅL: TRYGG OCH SÄKER KOMMUN

Nämnden bidrar till målsättningen genom att:

Räddningstjänstens förmåga att hantera bränder och trafikolyckor skall förbättras till år 2019 jämfört med 2017.
Den enskildes medvetenhet om brandrisker och agerande vid bränder skall öka till år 2019 jämfört med 2017.

Aktiviteter

Se Räddningstjänstens verksamhetsplan för 2018 på Sala kommuns hemsida.

PERSPEKTIV MEDARBETARE

MÅL: TRYGG, SÄKER OCH UTVECKLANDE ARBETSMILJÖ

Nämndens målsättning är att räddningsarbetet utförs utan att personalen skadas, samt att räddningstjänstens
sjukfrånvaro understiger 4 %.

MÅL: DELAKTIGHET OCH INFLYTANDE FÖR MEDARBETARNA

MÅL: TYDLIGT OCH BRA LEDARSKAP

Aktiviteter

Inom ramen för den ordinarie övningsverksamheten, fortsätta att poängtera de reella och potentiella risker som är för-

knippade med olika räddningssituationer. Extra vikt läggs på nya risker som uppstår när ny teknik tillämpas, ex. litiumbat-
terieri solcellsanläggningar och elfordon.

Uppmuntra och underlätta fysisk aktivitet för såväl hel— som deltidspersonal.

VERKSAM HETSFAKTA  /  NYCKELTAL

Antal Utfall 2016 Utfall 2017 Utfall2018 Budget 2019  PlanZOZO  Plan 2021

Årsarbetare 25 27 28 29 29 29
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BILAGA —  INDIKATORSAMMANSTÄLLNING

RÄDDNINGSTJÄNSTEN

Mål

En långsiktig miljö—

mässigt hållbar ut—

veckling

Nöjda medborgare

och brukare

Nöjda medborgare

och brukare

God service av hög

kvalitet

God service och hög

kvalitet

God service och hög

kvalitet

Trygg och säker kom—

mun

Trygg och så ker kom-

mun

Trygg, säker och ut-

vecklande arbetsmiljö

Trygg säker och ut-

vecklande arbetsmiljö

Indikator

Utsläpp från räddnings—

tjänstens fordon minskar

Andelen som aldrig, eller

mycket sällan är orolig för

brand i hemmet ökar

Andelen som aldrig, eller

mycket sällan är orolig för

brand i offentlig miljö ökar

De planerade tillsynerna

enligt LSO och LBE är ut-

förda

Minst 2.500 personer av

kommunbefolkningen ge-

nomgår årligen utbildning i

brandkunskap och/eller

sjukvård. l denna summa

ingår även elever i årskurs  2

och  8  samt kommunan—

ställda i Heby kommun.

Den enskilde har agerat in-

nan räddningstjänstens an—

komst

Räddningstjänstens för—

måga skall öka till 2019

Den enskildes medvetenhet

om brandrisker och age-

rande vid bränder skall öka

till 2019

Räddningsarbete utförs

utan att personalen skadas

Sjukfrånvaron understiger

4  % (Rtj)

Hur tas indikatorn fram

Miljöpåverkan relaterat till

typ av bränsle och förbruk—

ning

Egen statistik

Egen statistik

Egen statistik

Egen statistik

Egen statistik

Uppföljning av separat verk-

samhetsplan för 2018

Uppföljning av separat verk-

samhetsplan 2018

Statistik ur system för till—

budsrapportering

Statistik ur lönesystemet
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Redovisas när

Årsredovisning

Årsredovisning

Årsredovisning

Årsredovisning

Årsredovisning

Årsredovisning

Årsredovisning

Årsredovisning

Årsredovisning

Årsredovisning
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Överförmyndare

ÖVERFÖRIVIYNDARE

Verksamhetsansvar

UPPDRAG

Överförmyndaren utövar  tillsyn  över förvaltarskap och godmanskap inom Sala  kommun  samt
fullgör de övriga uppgifter som enligt lag eller författning åligger överförmyndaren.

Överförmyndaren skall själv eller genom ombud föra kommunens talan i alla mål och ärenden
som faller inom överförmyndarens förvaltningsområde, med rätt att på kommunens vägnar
träffa överenskommelse om betalning av fordran, anta ackord, ingå förlikning och sluta annat
avtal, om inte fullmäktige bestämt annat.

Uppgifter enligt speciallagstiftning.

Överförmyndaren är registeransvarig för de personregister som överförmyndaren för i sin verk-
samhet och förfogar över.

Överförmyndaren ansvarar vidare för information till allmänheten om den egna verksamheten,
regelreformering och regelförenkling inom det egna verksamhetsomrädet.

ORGANISATION

Enheten bestod tidigare av två heltidsanställda handläggare. Med anledning av att samverkan
med annan kommun planeras består enheten av en handläggare på halvtid samt en timanställd
konsult som granskar inkomna årsräkningar.

Enheten handlägger ärenden om godmanskap, förvaltare och förmynderskap.

Verksamhet  2019—2020

Med anledning av den begränsade personalstyrkan sä upprätthålls endast den lagstadgade verk-

samheten.

EKONOMI

Dri bud et
Tkr Bokslut 2017 Budget  2018  Budget  2019  Plan  2020  Plan  2021

Kostnader 7 960 3 463 3 519 3 607 3 708

Intäkter 4 780 O O O O

 

Verksamhetens nettokostnader

Tkr Bokslut  2017  Budget  2018  Budget 2019 Plan  2020  Plan  2021

Överförmyndare 3 180 3 463 3 519 3 607 3 708
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Investerin ar
Tkr Bokslut 2017 Budget 2018 Budget 2019 Plan 2020 Plan 2021

Inkomster - - - - -

Utgifter — — — - -

 

Verksamheten har  inga  investeringar.

Mål och indikatorer

PERSPEKTIV  HÅLLBART  SAMHÄLLE

FM MÅL: VÄXANDE SALA

MÅL: ENLÄNGSIKTIG SOCIALT HÅLLBAR UTVECKLING

MÅL: EN LÄNGSIKTlG MIUÖMÄSSIGT HÅLLBAR UTVECKLING

PERSPEKTIV  MEDBORGARE

MÅL: NÖJDA MEDBORGARE OCH BRUKARE

Överförmyndarverksamheten har som mål att höja kunskapsnivån hos ställföreträdarna både vad det gäller

redovisning och i deras övriga uppdrag som de utför, för att på så sätt underlätta granskningen av årsräkning-

arna och kvalitetssäkra att ställföreträdarna utför de uppdrag de är ålagda till enligt lag. Från och med den

1 januari 2015 ansvarar överförmyndarverksamheten för att gode män och förvaltare erbjuds den utbildning

som behövs. För att uppnå detta ska överförmyndarverksamheten årligen inbjuda till informationsträffar med

gode mån, förvaltare och förmyndare angående årsredovisningen.

MÅL: GOD  SERVICE  AV HÖG KVALITET

Arbetet med att utveckla hemsidan ska fortsätta för att man på ett enkelt sätt ska hitta kontaktinformation och

baskunskaper om vad överförmyndarens och ställföreträdarnas uppdrag är.

Genom utveckling av den information som ställföreträdarna får när de börjar sina uppdrag och även löpande,

ska ställföreträdarnas kompetens höjas. Vidare skall delegationsordningen årligen uppdateras i enlighet med

gällande lagstiftning.

MÅL: PÅVERKAN OCH lNFLYTANDE FÖR KOMMUNENS MEDBORGARE

KOMMENTAR:

Aktiviteter:

Nya gode män kallas till en särskild utbildningsdag för att informeras om vad uppdraget omfattar. Detta görs varje halvår.

Gode män för ensamkommande flyktingbarn inbjuds till särskilt anpassade utbildningar.

Blanketter på hemsidan revideras regelbundet och informationen uppdateras.

KOMMENTAR:

En av överförmyndarens viktigaste uppgifter är att genomföra snabba och korrekta granskningar av ställföreträdarnas hantering av den

ekonomiska förvaltning de utövar över huvudmannens ekonomi. Överförmyndaren granskar även de redogörelser som ställföreträ—

darna lämnar in och Utifrån denna information fastställer överförmyndaren ett så skäligt och korrekt arvode som möjligt.

5 (8)



5 (3)
Överförmyndare

PERSPEKTIV MEDARBETARE

MÅL: TRYGG,  SÄKER  OCH  UTVECKLANDE  ARBETSMILIÖ

MÅL: DELAKTIGHET OCH INFLYTANDE FÖR MEDARBETARNA

MÅL: TYDLIGT OCH BRA LEDARSKAP

Kommentar: Verksamheten har  inga  mål och indikatorer för perspektivet.
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BILAGA  -  INDIKATORSAMMANSTÄLLNING

ÖVERFÖRMYNDARE

Mål

Nöjda med—

borgare och

brukare

God service

av hög kvali—

tet

God service

av hög kvali—

tet

Indikator

Erbjuda gode män

och förvaltare den

utbildning som be-

hövs. samt inbjuda

till informations—

träffar med gode

män, förvaltare

och förmyndare

angående årsredo-

visningen.

Arbetet med att

utveckla hemsidan

ska fortsätta.

Genom utveckling

av den information

som ställföreträ—

darna får när de

börjar sina upp—

drag och även

löpande, ska Ställ-

företrädarnas

kompetens höjas.

Vidare skall dele—

gationsordningen

årligen uppdateras

i enlighet med gäl-

lande lagstiftning.

Hur tas indikatorn fram

Egen statistik 100  %

Egen statistik 100  %

Egen statistik 100  %

7 (8)
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Överförmyndare

Redovisas när

100  %

100  %

100  %
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